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Seznam analytiki a analyticek
Asociace pro mezinarodni otazky (AMO)

Asociace pro mezinarodni otazky (AMO) je nevladni neziskova organizace zalozena v roce 1997 za tic¢elem vyzkumu
a vzdélavani v oblasti mezinarodnich vztahti. Tento pfedni cesky think-tank neni spjat s zadnou politickou stranou ani
ideologii. Svou ¢innosti podporuje aktivni pfistup k zahrani¢ni politice, poskytuje nestrannou analyzu mezinarodniho
déni a otevira prostor k fundované diskusi. Hlavnim cilem AMO je systematické sledovani, analyza a komentovani
mezinarodniho déni se zvlastnim zaméfenim na zahraniéni politiku Ceské republiky. V ramci své &innosti se AMO
zaméiuje na regiony a témata, ktera jsou prioritni pro ¢eskou zahrani¢ni politiku, jeji formovani a vykon.

Témata vyzkumu:

e Afrika
(Jan Havligek, Josef Kugera, Vilém Rehak, Iva Sojkova)

e Blizky vychod a severni Afrika
(Matéj Denk, Anna Filipi, Matous§ Horcicka, Tereza Jermanova, Dominik Presl, Filip Sommer, Jan Svoboda,
Jakub Zahora)

e Ceska zahraniéni politika

(Vit Boréany, Vit Dostal, Pavel Havlicek, Pavlina Janebova, Vlad'ka Musalkova)
e Cina

(Alzbéta Bajerova, Veronika Blablova, Ivana Karaskova, Kara Némeckova, Alice Rezkova, Filip gebok)
¢ Dezinformace, strategicka komunikace

(Alzbéta Bajerova, Michal Boksa, Roksolana Dryndak, Pavel Havli¢ek, Nikoleta Nemeckayova, Dominik
Presl)

e  Evropska unie
(Vit Dostal, Pavlina Janebova, Vendula Kazlauskas, Magda Kominkova, Krystof Kruli§, Ondiej Mocek, Jiti
Palounek)

e Kyberneticka bezpecnost
(Alzbéta Bajerova, Petr Bohacéek, Michal Boksa, Tomas Rezek)

e Klimaticka politika
(Martin Abel, Petr Bohacek, Romana Jungwirth Bfezovska, Michal Cepelka, Tomas Jungwirth Bfezovsky,
Ondfej Kolinsky, Michaela Kozminova, Stépénka Kralikova, Katetina Krejcova, Vojtéch Pecka, Michal
Sikyta, Oldfich Sklenaf, Jachym Srb, Jan Svoboda, Kristina Zindulkova)

e Latinska Amerika
(Martin Lukac)

e  Mezinarodni bezpecnost
(Vojtéch Bahensky, Alzbéta Bajerova, Petr Bohacek, Michal Boksa, Anna Jordanova, Martin Lukag, Jiti
Vy¢ichlo)

e Sti‘edni Evropa, Visegradska spoluprace
(Vit Dostal, Pavlina Janebova, Michal Lebduska, Jan Svoboda)
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e Francie
(Zuzana Simek)

e  Turecko
(Karolina Lahucka)

e Ukrajina, post-sovétsky prostor
(Pavel Havli¢ek, Anna Jordanova, Michal Lebduska, Iva Merheim-Eyre)

e USA
(Petr Bohacek, Mat¢j Jungwirth, Tomas Rezek)

e Zapadni Balkan
(Petr Cermak, Leona Kovar)

e Zapadni Evropa
(Krystof Krulis, Ondifej Mocek)

Kontakt pro média: Tomas Dvorak
tomas.dvorak@amo.cz

+420 608 941 597

Reditelka pro vyzkum: Pavlina Janebova

pavlina.janebova@amo.cz

+420 604 142 927

Analyticky tym:
Martin Abel martin.abel@amo.cz Zména klimatu
+420 608 363 390
Vojtéch Bahensky vojtech.bahensky@amo.cz Hybridni hrozby / hybridni
vedeni valky
Intervence v ob¢anskych
valkach
Hierarchie v mezinarodnich
vztazich
AlZbéta Bajerova alzbeta.bajerova@amo.cz Cinské zahraniéni politika
Rusko-¢inské vztahy
Kyberneticka bezpecnost
Vlivové operace
Problematika dezinformaci
Veronika Blablova veronika.blablova@amo.cz Lidska prava
Cinska propaganda
Petr Bohadek petr.bohacek@amo.cz Transatlantické vztahy
+420 721 295 389 Kosmicka politika
Americka politika
Michal Boks$a michal.boksa@amo.cz Mezinarodni bezpe¢nost
+420 721 420 264 Informacni valka
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Vit Borcany

vit.borcany(@amo.cz

+420 775 354 676

Ceska zahraniéni politika
Ekonomické diplomacie

Romana Jungwirth Brezovska

romana.brezovska@amo.cz

+420 775 868 680

Zména klimatu v kontextu
Adaptace na zménu klimatu
Klimaticka vyjednavani
(EU, OSN, Patizska

dohoda)

Michal Cepelka michal.cepelka@amo.cz Energeticka bezpe¢nost
Blizky vychod

Petr Cermak petr.cermak@amo.cz Zapadni Balkan

+420 728 878 000

Matéj Denk

matej.denk@amo.cz

+420 731 003 488

Politika a mezindrodni
vztahy Blizkého vychodu
Politika v Perském zalivu
Libanonska politika

Vliv nabozenstvi na politiku

Vit Dostal

vit.dostal@amo.cz

+420 603 104 687

Polska zahrani¢ni a vnitini
politika

Stfedoevropska spoluprace
Ceska zahraniéni a

evropska politika
Roksolana Dryndak roksolana.dryndak@amo.cz Vychodni Evropa

Ukrajina

Dezinformace a propaganda
Anna Filipi anna.filipi@amo.cz Blizky vychod

Izrael

Cesko-izraelské vztahy

Jan Havlic¢ek

jan.havlicek@amo.cz

Prevence a boj proti
extremismu a terorismu
Subsaharska Afrika

Pavel Havlicek

pavel.havlicek@amo.cz

+420 720 123 107

Ukrajinska a ruska
zahraniCni a vnitini politika
Vychodni partnerstvi
Evropska a ¢eska zahraniéni
politika

Strategicka komunikace a
dezinformace

Ruské vlivové operace
Demokratizace a obcanska
spole¢nost

Matous$ Horcicka

matous.horcicka@amo.cz

Iran

Pavlina Janebova

pavlina.janebova@amo.cz

+420 604 142 927

Ceska zahraniéni a
evropska politika
Stiedoevropska spoluprace




Asociace pro mezinarodni otézky — Association for International Affairs

Tereza Jermanova

tereza.jermanova@amo.cz

+420 775 281 971

Egypt a Tunisko
Demokratizace a
autoritarstvi v arabském
svete

Anna Jordanova

anna.jordanova@amo.cz

+420 728 031 830

Postsovétsky prostor
Mezinarodni bezpec¢nost
Vychodni Evropa

Matéj Jungwirth

matej.jungwirth@amo.cz
+358 453220 111
(mimo CR)

Transatlantické vztahy
Americk4 domaci a
zahrani¢ni politika

Tomas§ Jungwirth Brezovsky

tomas.jungwirth@amo.cz

+420 605 103 016

Klimaticka zména
Evropska klimaticka
politika

Dekarbonizace ¢eského
hospodafstvi a energeticka
transformace
Zapadni Balkan

Ivana Karaskova

ivana.karaskova@amo.cz

+420 728 408 495

Cinska lidové republika
Tchaj-wan

Vztahy EU-Cina
Vztahy Ciny se stfedni a
vychodni Evropou
Cinsky vliv ve svété

Postaveni Ciny v globalnim

systému

Screening zahrani¢nich
investic

Ochrana médii

Vendula Kazlauskas

vendula.kazlauskas@amo.cz

+420 720 567 779

CRvEU
Evropska integrace
Baltské staty

Ondiej Kolinsky

ondrej.kolinsky@amo.cz

Regionalni transformace
Transformacni
konkurenceschopnost

Magda Kominkova

magda.kominkova@amo.cz

+420 777 714 678

Evropsky parlament
Euroskepticismus

Leona Kovar

leona.kovar@amo.cz

Balkén
Stfedni Evropa

Michaela Kozminova

michaela.kozminova@amo.cz

Klimatickd zména
Mezinarodni zavazky
Klimaticka adaptace a
mitigace

Stépanka Kralikova

stepanka.kralikova@amo.cz
+216 58 338 580
(mimo CR)

Klimaticka zména
Udrzitelné finance
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Katerina Krejcova

katerina.krejcova@amo.cz

Lidska prava
Prava mensin
Ochrana zivotniho prostredi

Krystof Kruli$

krystof.krulis@amo.cz
+420 604 795 569

Vnitini trh, spolecna
obchodni politika a
institucionalni otazky EU
Vztah EU a anglofonnich
zemi

Spojené kralovstvi, Irsko

e Brexit
Josef Kucera josef.kucera@amo.cz e Kamerun
+420 730 540 458 (WhatsApp) e  Stfedoafricka republika
+237 653 898 504 e  Volebni nasili
e  Externi aktéfi ve Stfedni a
Zapadni Africe
Karolina Lahucka karolina.lahucka@amo.cz e  Turecka politika

+420 723 410 578

Vyvoj tureckého
nacionalismu

Michal Lebduska

michal.lebduska@amo.cz
+48 739 226 465 (PL)
+420 604 838 996 (CZ)
(mimo CR)

Politicky a spolecensky
vyvoj Polska, Ukrajiny a
Béloruska

Moderni dé&jiny
sttedovychodni Evropy
Politika paméti a historicka
politika v Polsku a na
Ukrajiné

Narodnostni identita na
Ukrajiné
Polsko-ukrajinské vztahy

Martin Lukac¢

martin.lukac@amo.cz

Ekonomicka diplomacie
Obranny prumysl
Ozbrojené konflikty

Iva Merheim-Eyre

iva.merheimeyre@amo.cz
+32 497 301 151
(mimo CR)

Podpora demokracie a rule
of law

Migrace a uprchlictvi
Tranzice zapadniho
Balkanu

Udrzitelny rozvoj

Ondiej Mocek

ondrej.mocek@amo.cz

+420 728 569 500

Evropsky parlament
Institucionalni aspekty
evropské integrace
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Vlad’ka Musélkova

vladka.musalkova@amo.cz

+420 732 734 200

Ceska zahraniéni politika
Obcansky sektor,
dtvéryhodnost neziskovych
organizaci, think-tanky

Nikoleta Nemeckayova

nikoleta.nemeckayova@amo.cz

Hybridni hrozby
Strategicka komunikace
Dezinformace a propaganda

Kara Némeckova

kara.nemeckova@amo.cz

Cina

Jiri Palounek

jiri.palounek@amo.cz

Evropska unie
Instituce EU
Ceska evropska politika

Vojtéch Pecka

vojtech.pecka@amo.cz

Klimaticka zména
Fosilni primysl

Dominik Presl

dominik.presl@amo.cz

+420 607 390 425

Dezinformace a propaganda
Strategicka komunikace
Hybridni hrozby

Tomas Rezek

tomas.rezek(@amo.cz

+420 777 039 160

Kyberneticka bezpecnost

v EUav USA
Bezpecnostni politika USA
Kyberneticky terorismus a
kriminalita

Alice Rezkova

alice.rezkova@amo.cz

+420 602 662 422

Ekonomické politiky zemi
jizni, Jihovychodni a
vychodni Asie
Obchodné-politické vztahy
mezi EU a zemémi jizni,
jihovychodni a vychodni
Asie

Ekonomika Ciny, Taiwanu
a Hongkongu

Vilém Rehak

vilem.rehak@amo.cz

+420 732 803 615

Subsaharska Afrika
Soucasny politicky a
ekonomicky vyvoj Afriky
Pozice Afriky

v mezinarodnich vztazich

Oldrich SKklenar

oldrich.sklenar@amo.cz

Energetika
Klimaticka zména
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Iva Sojkova iva.sojkovd@amo.cz e  Subsaharska Afrika
e Zambie
e Ghana

e Cina v Africe
e Demokracie, autokratizace,
lidska prava

Filip Sommer filip.sommer@amo.cz e  Kurdska politika
+420 607 781 892 o Irdk
Jachym Srb jachym.srb@amo.cz e Klimaticka pravni regulace
EU

e Dekomunizace a lustracni
zakony v post-komunistické

Evropé
Jan Svoboda jan.svoboda@amo.cz e  Energetickd integrace EU
+33 7827399 18 e  Energetické trhy a jejich
regulace

e Dekarbonizace a
obnovitelné zdroje energie

e Klimatickd zména

e EU azemé¢ Visegradské

skupiny
e  Blizky vychod a severni
Afrika
Adéla Syslova adela.syslova@amo.cz e  Mitigace zmén klimatu

e  Udrzitelny rozvoj
e Blizky vychod
e Severni Afrika

Filip Sebok filip.sebok@amo.cz e Cinska domaci a zahrani¢ni

+420 792 476 046 politika

e Vztahy Ciny se zemémi
sttedni a vychodni Evropy

Zuzana Simek zuzana.simek@amo.cz e  Francouzska politika
+420 603 940 334 e Franciev EU

e  Francouzsko-Ceské vztahy

Kristina Siisova kristina.susova@amo.cz e Rovné zastoupeni Zen

v Ceské zahrani¢ni politice

Kateiina Vnouckova katerina.vnouckova@amo.cz e Rakousko

e Cesko-rakouské vztahy
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Jiii Vy¢ichlo jiri.vycichlo@amo.cz e  Mezinarodni vztahy a

diplomacie
e  Vyzbrojovani

Jakub Zahora jakub.zahora@amo.cz e  Blizky vychod

e  [zrael a Palestina
e  Humanitarni politika

Kristina Zindulkova kristina.zindulkova@amo.cz e Klimatickd zména

e Dekarbonizace v energetice
e  Spravedliva transformace




